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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00727 727                     0.00732 100,000       99,319              0.99210
a

7,231,119              72.3

0.00155 154                     0.00039 99,273         396,730            0.99843
b

7,131,799              71.8

0.00133 132                     0.00027 99,120         495,270            0.99845 6,735,070              67.9

0.00177 176                     0.00035 98,988         494,501            0.99677 6,239,800              63.0

0.00468 463                     0.00094 98,812         492,906            0.99515 5,745,299              58.1

0.00501 493                     0.00101 98,350         490,516            0.99505 5,252,393              53.4

0.00488 478                     0.00098 97,857         488,089            0.99396 4,761,877              48.7

0.00721 702                     0.00145 97,379         485,141            0.99103 4,273,788              43.9

0.01075 1,039                  0.00216 96,677         480,787            0.98569 3,788,647              39.2

0.01790 1,712                  0.00361 95,638         473,909            0.97756 3,307,860              34.6

0.02706 2,542                  0.00549 93,926         463,275            0.96577 2,833,950              30.2

0.04160 3,802                  0.00850 91,384         447,416            0.94890 2,370,675              25.9
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Jadual 2.1: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2018

Table 2.1: Abridged life table by sex and age, Malaysia, 2018

Umur

35

40

45

20

25

30

5

10

15

50 0.04160 3,802                  0.00850 91,384         447,416            0.94890 2,370,675              25.9

0.06101 5,344                  0.01259 87,582         424,552            0.92496 1,923,259              22.0

0.08998 7,400                  0.01884 82,239         392,694            0.89198 1,498,707              18.2

0.12784 9,567                  0.02731 74,839         350,276            0.84597 1,106,013              14.8

0.18407 12,014                0.04054 65,271         296,321            0.76951 755,738                 11.6

0.28738 15,305                0.06712 53,257         228,023            0.50367
c

459,416                 8.6

1.00000 37,952                0.16402 37,952         231,393            - 231,393                 6.1

0.00626 626                     0.00629 100,000       99,417              0.99316
a

7,723,465              77.2

0.00135 134                     0.00034 99,374         397,164            0.99873
b

7,624,047              76.7

0.00102 101                     0.00020 99,240         495,949            0.99897 7,226,883              72.8

0.00105 104                     0.00021 99,139         495,437            0.99873 6,730,934              67.9

0.00149 147                     0.00030 99,035         494,808            0.99833 6,235,497              63.0

0.00185 183                     0.00037 98,888         493,983            0.99793 5,740,689              58.1

0.00229 226                     0.00046 98,705         492,959            0.99711 5,246,706              53.2

0.00349 344                     0.00070 98,479         491,533            0.99557 4,753,747              48.3

0.00537 527                     0.00108 98,135         489,356            0.99284 4,262,214              43.4

0.00897 875                     0.00180 97,608         485,850            0.98860 3,772,858              38.7

0.01386 1,340                  0.00279 96,732         480,310            0.98163 3,287,008              34.0

0.02295 2,190                  0.00464 95,392         471,485            0.97031 2,806,698              29.4

0.03659 3,410                  0.00745 93,202         457,486            0.95427 2,335,213              25.1

0.05521 4,958                  0.01136 89,792         436,565            0.93141 1,877,727              20.9

0.08275 7,020                  0.01726 84,834         406,621            0.89680 1,441,162              17.0

0.12551 9,766                  0.02678 77,814         364,657            0.82682 1,034,540              13.3

0.22770 15,495                0.05139 68,048         301,504            0.54992
c

669,884                 9.8

1.00000 52,554                0.14266 52,554         368,379            - 368,379                 7.0

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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